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ID Name Titel E-Mail-Adresse Einrichtung

30 Scholeh Abedini scholeh.abedini@tu-darmstadt.de Technische Universität
Darmstadt

53 Thorsten Arendt Dr. thorsten.arendt@verwaltung.uni-marburg.de Philipps-Universität Marburg

54 Ninotschka Bader ninotschka.bader@hs-mainz.de Hochschule Mainz

3 Friederike Borchert fborchert@th-wildau.de Technische Hochschule Wildau

61 Christiane Brandau brandau@uni-hildesheim.de Universität Hildesheim

41 Ralf Christmann christmr@uni-trier.de Universität Trier

46 Oliver Clarenz Dr. oliver.clarenz@th-koeln.de TH Köln

59 Melanie Erzler melanie.erzler@uni-ulm.de Universität Ulm

47 Anne-Kathrin Exner anne-kathrin.exner@fh-bielefeld.de FH Bielefeld

20 Stefanie Freitag stefanie.freitag@tu-ilmenau.de Technische Universität Ilmenau

22 Niklas Gebauer n.gebauer@verw.uni-koeln.de Universtät zu Köln

55 Margit Geißler Prof. Dr. margit.geissler@h-brs.de Hochschule Bonn-Rhein-Sieg

51 Christian Göhlert Dr. goehlert@uni-trier.de Universität Trier

58 Nils Großmann Dr. n.grossmann@katho-nrw.de Katholische Hochschule NRW

37 Nina Groznykh groznykh@hhu.de Heinrich-Heine-Universität
Düsseldorf

6 Tuba Güden-Silber tuba.gueden-silber@thga.de Technische Hochschule Georg
Agricola

57 Tobias Haverkamp tobias.haverkamp@hochschule-rhein-waal.de Hochschule Rhein-Waal

24 Christa Heigele-Hempowitz Dr. christa.heigele-hempowitz@hochschule-rhein-waa
l.de ja

21 Renate Heß renate.hess@th-nuernberg.de Technische Hochschule
Nürnberg Georg Simon Ohm

10 Patricia Hirtz patricia.hirtz@fh-dortmund.de Fachhochschule Dortmund



4 Victoria Jakob victoria.jakob@hawk.de HAWK

7 Marc Kaulisch kaulisch@hhu.de HHU Düsseldorf

9 Sebastian Kirchner sebastian.kirchner@uni-wuerzburg.de Julius-Maximilians-Universität
Würzburg

45 Gudrun Maria Krieg gudrun.krieg@fernuni-hagen.de FernUniversität in Hagen

52 Silvia Lüdtke s.luedtke@hs-mannheim.de Hochschule Mannheim

19 Nadine Mägdefrau Dr. nadine.maegdefrau@hs-bochum.de Hochschule Bochum

12 Dieter Manthey Dr. dieter.manthey@hs-rm.de Hochschule RheinMain

15 Franziska Mau franziska.mau@tu-clausthal.de TU Clausthal

27 Eva Mesenhöller eva.mesenhoeller@fh-muenster.de FH Münster

63 Michael Möhwald michael.moehwald@eah-jena.de Ernst-Abbe-Hochschule Jena

56 Lia Moreno Codinachs Dr lia.morenocodinachs@hochschule-rhein-waal.de Hochschule Rhein Waal

16 Naira Müller naira.mueller@uni-weimar.de Bauhaus-Universität Weimar

17 Michael Nagel michael.r.nagel@uni-konstanz.de Universität Konstanz

40 Karoline Oelsner Dr. karoline.oelsner@uni-jena.de Friedrich-Schiller-Universität
Jena

23 Stefanie Judith Opitz opitz@b-tu.de BTU Cottbus-Senftenberg

36 Anke Osterhoff anke.osterhoff@hs-gesundheit.de Hochschule für Gesundheit

42 Norman Peitz n.peitz@ostfalia.de Ostfalia Hochschule für
angewandte Wissenschaften

31 Beate Quester-Brüning beate.quester-bruening@uni-ulm.de Universität Ulm

49 Christian Ritter christian.ritter@uni-paderborn.de Universität Paderborn

48 Belit Saka belit.saka@uni-due.de Universität Duisburg-Essen

13 Diana Schmidt diana.schmidt@hawk.de

HAWK Hochschule für
angewandte Wissenschaft und
Kunst Hildesheim/Holzminden/
Göttingen

62 Susanne Schohl Dr. susanne.schohl@hs-kl.de Hochschule Kaiserslautern

28 Dörthe Schulz doerthe.schulz@jade-hs.de Jade Hochschule Wilhelmshave
n/Oldenburg/Elsfleth



44 Christina Schumacher schumacher@jade-hs.de Jade Hochschule Wilhelmshave
n/Oldenburg/Elsfleth

8 Stephan Schwär stephan.schwaer@rz.uni-freiburg.de Universität Freiburg

5 Joan Serra Dr. joan.serra@hs-bochum.de Hochschule Bochum

39 Adelhelm Silvia silvia.adelhelm@fh-potsdam.de Fachhochschule Potsdam

34 Julia Stiebritz-Banischewski Dr. julia.stiebritz-banischewski@tu-dortmund.de TU Dortmund

11 Tanja Surdyk tanja.surdyk@fh-dortmund.de Fachhochschule Dortmund

29 Juliane Theiß Dr. juliane.theiss@zv.uni-paderborn.de Universität Paderborn

38 Patzwaldt Thomas thomas.patzwaldt@hnu.de Hochschule für angewandte
Wissenschaften Neu-Ulm

2 Bastian Voigtmann bastian.voigtmann@uni-flensburg.de Präsidium

32 Wiltrud Wagner Dr. wiltrud.wagner@uni-erfurt.de Universität Erfurt

35 Chien-Chih Wang chien-chih.wang@kit.edu Karlsruher Institut für
Technologie

60 Tiana Wiebusch twiebusch@uni-wuppertal.de Bergische Universität
Wuppertal

50 Wolfgang Wiedermann Dr. wolfgang.wiedermann@kdv.bayern KDV

18 Bianka Wissuwa Dr. bianka.wissuwa@uni-weimar.de Bauhaus-Universität Weimar

33 Heike Wulfert Dr. heike.wulfert@tu-dortmund.de TU Dortmund

43 Kathrin Zeiß kzeiss@uni-koblenz.de Universität Koblenz


